
1/3

Úsporný tarif bude jen letos, příští rok už ne
novinky.cz/clanek/ekonomika-usporny-tarif-bude-jen-letos-pristi-rok-uz-ne-40410890

„Úsporný tarif bude příští rok nahrazen zastropováním cen energií.

Pomoc v rámci zastropování je mnohem rozsáhlejší, pro příští rok se

u úsporného tarifu počítalo s dvaadvaceti mi liardami korun, na

zastro pování cen půjde asi 130 mi liard,“ uvedl pro Právo mluvčí

ministerstva průmyslu a obchodu Vojtěch Srnka.

Program zastropování cen  ovšem zahrnuje i částku pro cenovou

regulaci u živnostníků, malých a středně velkých firem a veřejných

institucí.

Elektřina šest korun, plyn tři. Vláda stvrdila cenový strop

Domácí

Letos lidé v kombinaci úsporného tarifu

a odpuštění plateb za obnovitelné zdroje (OZE)

ušetří za energie v průměru 4000 Kč.

Domácnosti, které elektřinou topí, budou mít

podporu 2000 Kč, a ty ostatní 3500 Kč. Zbytek

do průměrných 4000 Kč bude činit odpuštění plateb za OZE ve výši

600 korun za každou spotřebovanou megawatthodinu. Toto

odpuštění zůstane v platnosti od letošního října až do konce příštího

roku.

Celkem měly domácnosti podle dřívějších vyjádření ministra

průmyslu a obchodu Jozefa Síkely (za STAN) letos a příští rok

s tarifem ušetřit podle spotřeby 12 600 až asi 16 tisíc korun.

Při nižších zálohách doplatek na účet

Dodavatelé úsporný tarif zohlední v říjnových zálohách za elektřinu.

Ti, kdo mají nižší zálohy, než je výše příspěvku, budou mít tarif

zohledněn v zálohách za listopad, případně i prosinec. Pokud má

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-usporny-tarif-bude-jen-letos-pristi-rok-uz-ne-40410890
https://www.novinky.cz/clanek/domaci-elektrina-bude-za-sest-korun-plyn-za-tri-vlada-stvrdila-cenovy-strop-40410658


2/3

někdo součet těchto tří záloh nižší, než jsou zmíněné 4000 Kč,

dostane zbývající částku na účet při vyúčtování.

Úsporný tarif dostanou všechny domácnosti automaticky, nikde není

nutné o nic žádat. Přesto se nyní dodavatelé energií právě kvůli tarifu

potýkají s náporem požadavků zákazníků na infolinkách i v

zákaznických centrech. Na call centra ČEZ Prodej volá a píše

v posledních dnech o desítky tisíc zákazníků více než obvykle.

V posledním zářijovém týdnu narostl počet odbavených požadavků

meziročně o třetinu.

Úsporný tarif už v zálohách za říjen

Ekonomika

„Dost často se lidé chtějí ujistit, že vše probíhá

správně, zda mají pro získání příspěvku něco

udělat,“ řekla vedoucí oddělení call centra

Kateřina Čechurová.

Pražská energetika (PRE) eviduje nárůst požadavků na zákaznické

lince v porovnání s běžným obdobím o 300 procent. „Převažují

hovory týkající se úsporného tarifu,“ potvrdil ČTK mluvčí Karel

Hanzelka.

„K tématu úsporného tarifu evidujeme v call centrech zhruba

500 dotazů zákazníků denně, což činí nějakých 20 procent denního

objemu,“ doplnil mluvčí E.ON Roman Šperňák.

Úspora, kterou má přinést zastropování cen, bude pro příští rok

u elektřiny výrazně vyšší, než by byla s úsporným tarifem.

Domácnosti ušetří za elektřinu od 20 tisíc u malé spotřeby až po více

než 100 tisíc korun u vysoké spotřeby. U plynu bude úspora od

1500 do více než 70 tisíc korun ročně.

Nařízení, podle něhož se ceny elektřiny od ledna zastropují na 6 Kč

za kWh s DPH a u plynu na 3 Kč s DPH, vydala vláda ve středu.

S regulovanou částí ceny by tak lidé měli platit mezi 7 a 9 korunami

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-usporny-tarif-uz-v-zalohach-za-rijen-40410286


3/3

za kWh. Lidé, kteří už nyní platí více, než je tento strop, jej budou mít

v zálohách zohledněn již v listopadu.

Ve třetím čtvrtletí meziročně klesla v ČR spotřeba plynu o pětinu

Ekonomika

Domácnosti dostanou úsporný tarif automaticky, avšak společenství

vlastníků (SVJ) nebo družstva, která využívají centrální zásobování

nebo mají domovní kotelny, měla o příspěvek na teplo pro příští rok

žádat. Například Pražská teplárenská ještě ve čtvrtek odpoledne na

svých webových stránkách vyzývala k podání žádostí.

To ale podle ministerského mluvčího Srnky už neplatí. „Už to není

aktuální,“ poznamenal.

 

 

https://www.novinky.cz/clanek/ekonomika-ve-tretim-ctvrtleti-mezirocne-klesla-v-cr-spotreba-plynu-o-petinu-40410759

